
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 3 della L. 8/5/98, in forza del quale sono state trasferite ai Comuni le competenze relative alla 

liquidazione e all'accertamento dell'Imposta Comunale sugli Immobili (ICI) per l'anno 1993, riconoscendo agli 

stessi la spettanza delle somme riscosse per la parte eccedente il tre per mille e all'erario le somme introitate fino 

alla corrispondenza di detta percentuale;

Visto il D.M. 24.9.1999, n. 367, a' termini del quale i Centri di Servizio determinano l'ammontare delle 

somme da restituire ai Comuni e l'ammontare delle somme di spettanza dello Stato;



Visto il D.M. 8.6.2000, concernente le modalità e i termini per la trasmissione degli elenchi dei rimborsi e 

delle riscossioni dell'ICI dovuta per l'anno 1993;

Visto l'elenco predisposto dal competente ufficio, contenente le riscossioni ICI dell'anno 1993 introitate 

nelle casse del Comune nel periodo dal 1.7.2002 a tutto il 31.5.2003, e trasmesso alla competente Agenzia delle 

Entrate, che ammonta complessivamente a Euro 32.276,60; 

Ritenuto, in attesa dell'apposita comunicazione da parte dell'Agenzia delle Entrate, di impegnare la 

somma di Euro 19.365,96 pari al rapporto fra l'aliquota ICI vigente nel comune nell'anno 1993 e l'aliquota di 

spettanza dello Stato;   

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare, in esecuzione delle norme nelle premesse indicate, la somma di euro 19.365,96, quale 

presunta quota di competenza dello Stato a titolo di ICI riscossa nel periodo dal 1.7.2002 al 31.5.2003 a seguito 

di provvedimenti di liquidazione / accertamento relativi all'anno 1993, per le fattispecie previste dalla normativa 

citata;

2) - di autorizzare l'ufficio ragioneria al versamento delle somme sopra indicate nei termini e con le 

modalità che saranno esplicitate con apposita comunicazione dal competente centro operativo dell'Agenzia delle 

Entrate;

3) - la spesa trova copertura sul cap. 750.001 "Contributi, sovvenzioni, quote associative" del bilancio 

2003 - impegno n. 1211 -;

4) - di individuare nella persona del dirigente rag Mariano Lumbardu il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 
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